
ODPOWIEDZI ZAMAWIAJĄCEGO NA PYTANIA 

 

dotyczące zamówienia na „Wykonanie robót budowlanych, instalacji sanitarnych i 

elektrycznych w budynku Biblioteki Archidiecezjalnej we Wrocławiu” PZP.01.02.2018 

(Część 6) 

 

Pytanie nr 66: 

Dot: Projekt instalacji VRF. 

W dokumentacji przedstawiono minimalne wymagane parametry techniczne dla jednostek 

zewnętrznych układów VRF, jednym z nich jest następujący parametr: „10. Dopuszczalna 

różnica poziomów pomiędzy jednostkami wewnętrznymi a zewnętrzną – maksymalnie 70m”. 

Jaka jest zasadność wpisywania powyższego wymagania w przypadku gdy największa różnica 

poziomów pomiędzy jednostkami zewnętrznymi a wewnętrznymi w budynku biblioteki nie 

przekracza 20 m ?? 

Zwracamy uwagę, że zapis ten ogranicza możliwość konkurencji i zawęża grono dostawców 

systemów VRF, w dodatku kompletnie nie odnosząc się do sytuacji występującej na obiekcie 

biblioteki. 

Wobec powyższego prosimy o zmianę treści tego zapisu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 66: 

Zwiększone możliwości przewyższenia jednostek względem siebie skutkują lepszą gospodarką 

olejową systemu i rzadsze procesy jego odzysku. Od strony użytkowania wpływa to na 

zwiększenie komfortu użytkowania systemu (mniejsze wahania temperatury) oraz oszczędność 

energii. Mając na względzie powyższe Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.  

 

Pytanie nr 67: 

Dot: Projekt instalacji VRF. 

W dokumentacji przedstawiono minimalne wymagane parametry techniczne dla jednostek 

zewnętrznych układów VRF, jednym z nich jest następujący parametr: „11. Sterowniki 

naścienne do jednostek wewnętrznych w języku polskim, ze zmianą nastawy co 0,5 st.C”. 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie sterowników ze zmianą nastawy co 1,0 st. C ?? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 67: 



Ze względu na możliwość wysokiej precyzji sterowania urządzeń, która bezpośrednio 

przekłada się na zużycie energii przez system klimatyzacji sterowanie co 0,,5oC ma swoje 

uzasadnienie. Urządzenia reagują zmianą wydajności i prędkości wentylatora już przy różnicy 

temperatur pomiędzy nastawą a mierzoną temperaturą wewnętrzną o 0,5oC co pozwala na 

poprawę komfortu i bardziej płynną pracę. Mając na względzie powyższe Zamawiający nie 

wyraża zgody na postulowaną zmianę. 

 

Pytanie nr 68: 

Prosimy o informację czy zamawiający w ramach przedmiotu zamówienia wymaga dostawy 

takich elementów wyposażenia pomieszczeń sanitarnych jak: poręcze dla niepełnosprawnych; 

dozowniki mydła; pojemniki na ręczniki papierowe; pojemniki na papier toaletowy; lustra. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 68: 

Tak. 

 

Pytanie nr 68: 

Dot: Agregaty wody lodowej na potrzeby central wentylacyjnych. 

W dokumentacji projektowej wskazano minimalne wymagane parametry techniczne dla 

agregatów wody lodowej, pojawiają się tam współczynniki ESSER.  

Prosimy o informację czy jest to błąd w piśmiennictwie i zamawiający ma tutaj na myśli 

współczynnik ESEER – European Seasonal Energy Efficiency Ratio, a więc tzw. sezonowy 

współczynnik efektywności energetycznej agregatów ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 68: 

Jest to oczywista omyłka pisarska – chodzi o ESEER. 

 

Pytanie nr 69: 

Dot: Agregaty wody lodowej na potrzeby central wentylacyjnych. 

Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie agregatów wody lodowej o współczynnikach 

efektywności energetycznej EER niższych od podanych w dokumentacji projektowej jako 

minimalne wymagane, przy zachowaniu minimalnych wymaganych w dokumentacji wartości 

współczynników ESEER ?? 



Zwracamy uwagę, że współczynnik EER uwzględnia chwilowe, natomiast współczynnik 

ESEER sezonowe uśrednione warunki pracy agregatu. W związku z tym ESEER jest dużo 

lepszym narzędziem do porównania efektywności dwóch urządzeń. 

Urządzenie o wyższej wartości współczynnika ESEER a niższej wartości współczynnika EER 

jest w dalszym ciągu rozwiązaniem efektywniejszym energetycznie, które będzie generowało 

mniejsze koszty eksploatacyjne związane z zużyciem energii elektrycznej na przestrzeni całego 

sezonu. 

W związku z powyższym podane w dokumentacji wartości współczynników EER ograniczają 

nie potrzebnie grono dostawców i urządzeń o lepszych sezonowych parametrach pracy, które 

dla inwestora potencjalnie mogą generować oszczędności eksploatacyjne. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 69: 

Biorąc pod uwagę, że agregaty będą pracować w zaniżeniu / zagłębieniu należy zwrócić 

większą uwagę na współczynnik EER, który określany jest dla 100% obciążenia, gdyż 

ograniczony przepływ powietrza spowoduje, że agregaty dość często będą pracowały z 

maksymalną mocą, dlatego też bardzo ważne jest uwzględnianie przede wszystkim 

współczynnika EER. 

 

Pytanie nr 70: 

Czy szachty teletechniczne są oddzielną strefą pożarową?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 70: 

Tak. 

 

Pytanie nr 71: 

Czy producent płyt elewacyjnych przekazał technologię otworowania?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 71: 

Nie. Istnieje natomiast możliwość wykonania wierceń próbnych w zapasowych elementach 

okładziny w celu dobrania najlepszej metody. 

 

Pytanie nr 72: 

Czy w zakresie wykonywania tras kablowych pod instalacje niskoprądową znajduje się 

wykonanie przewiertów na zewnątrz (w tych płytach) pod kamery? 



Odpowiedź na pytanie nr 72: 

Tak. 

 

Pytanie nr 73: 

Czy w pomieszczeniach biurowych będą wykonywane tynki? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 74: 

Tak, ale ich wykonanie nie jest objęte niniejszym zamówieniem. 


